
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

ГЛАВЫ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
от 24.09.2015                                                                                                   № 502 

 
О мерах по улучшению сбора и вывоза 
твердых бытовых отходов с территории 
Нагорного сельского поселения  

 

 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом 
Нагорного сельского поселения, в целях обеспечения надлежащего санитарно-
эпидемиологического состояния территорий Нагорного сельского поселения,  

п о с т а н о в л я ю :  
1. Утвердить перечень населенных пунктов, с территории которых 

осуществляется бестарный способ вывоза твердых бытовых отходов, согласно 
приложению №1. 

2. Утвердить перечень населенных пунктов, с территории которых 
осуществляется тарный способ вывоза твердых бытовых отходов, согласно 
приложению №2. 

3.Определить санкционированным местом сбора коммунальных 
отходов: 

- для дер. Малые Горки – существующие контейнерные площадки в дер. 
Большие Горки; 

- для пос. Покровского лесоучастка – существующие контейнерные 
площадки в пос. Покровского торфоучастка; 

- для дер. Гора – существующие контейнерные площадки в пос. 
Нагорный 



 2 

4. Постановление главы Нагорного сельского поселения от 22.01.2013 
№15/1 «О мерах по улучшению сбора и вывоза твердых бытовых отходов с 
территории Нагорного сельского поселения» признать утратившим силу. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 
подлежит опубликованию (обнародованию) в газете «Вестник Нагорного 
поселения». 
 
 
 
Глава поселения                                                                       О.И. Копылова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

Приложение №1 
к постановлению главы  

Нагорного сельского поселения 
от 24.09.2015 № 502 

 

Перечень населенных пунктов, с территории которых осуществляется 
бестарный способ вывоза твердых бытовых отходов 

№  
п/п 

Наименование населенных пунктов 

1. Поселок Санинского ДОКа 
2. Деревня Санино 
3. дер. Малые Горки 
4. пос. Покровского лесоучастка 
5. дер. Гора 
6. Деревня Шиботово 
7. Деревня Родионово 
8. Деревня Плотавцево 
9. Деревня Ветчи 
10. Деревня Красный Луч 
11. Деревня Килекшино 
12. Деревня Гнездино 
13. Деревня Киржач 
14. Деревня Заднее Поле 
15. Деревня Глубоково 
16. Деревня Желудьево 
17. Деревня Воскресенье 
18. Деревня Гостец 
19. Деревня Иваново 
20. Село Марково 
21. Деревня Емельянцево 
22. Деревня Марочково 
23. Деревня Дубровка 
24. Деревня Молодино 
25. Деревня Репихово 
26. деревня Барсково 
27. деревня Вороново 
28. деревня Заболотье 
29. деревня Лакиброво 
30. деревня Овчинино 
31. деревня Старое Сельцо 
32. деревня Цепнино 
33. деревня Абросово 



 4 

34. деревня Вялово 
35. деревня Еськино 
36. деревня Ефимцево 
37. деревня Ирошниково 
38. деревня Кикино 
39. деревня Крюки 
40. деревня Мячиково 
41. деревня Новое Стенино 
42. деревня Перново 
43. деревня Русаново 
44. деревня Степаново 
45. деревня Телешово 
46. деревня Филимоново 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

Приложение №2 
к постановлению главы  

Нагорного сельского поселения 
от 24.09.2015 № 502 

 

ПЕРЕЧЕНЬ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ, С ТЕРРИТОРИИ КОТОРЫХ 
ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ТАРНЫЙ СПОСОБ ВЫВОЗА ТВЕРДЫХ 

БЫТОВЫХ ОТХОДОВ 

 Нагорный сельский округ 
1.  деревня Аниськино 
2.  деревня Масляные Горочки 
3.  посёлок Нагорный 
4.  деревня Новое Перепечино 
5.  посёлок Сосновый Бор 
6.  посёлок Покровского торфоучастка 
7.  деревня Островищи 
8.  деревня Большие Горки 
9.  Деревня Домашнево 
10.  деревня Головино 
11.  посёлок Машиностроитель 
12.  Поселок Луговой 
13.  Деревня Старое Перепечино 
14.  Деревня Панфилово 

 


